

Konfidentiellt.

Till

Mejeriföretagens styrelser.

I förevarande läge önskar styrelsen för Svenska

Mejeriernas Riksförening bringa följande till mejeriernas kännedom att beaktas för den händelse den berenade mjölkstrejken skulle utbryta.

1) Mejeriföretagen omfattas, såframt annat icke i stadseenlig ordning

beslutas icke av mjölkstrejken och måste därför intill dess sådant

beslut föreligger fullfölja sin verksamhet och sålunda ha nottagning,

invägning och distribution ordnad på vanligt sätt för de kvantiteter,

som levereras till dem. Härav följer, att mjölkskjuvsarna böra befara

sina ord. router och upptaga den mjölk, som producenterna önskar avläm-

na, samt att mejerierna efter behandling leverera mjölken till konsum-

tion resp. i den mån den därtill förslår använda den för framställ-

ning av mejeriprodukter.

2) Det måste anses särskilt angeläget, att den till förfogande stående

kvantiteten i första hand kommer barn, sjuka och åldringar till godo.

Närmare föreskrifter härrom kunna förväntas. Riksföreningen tillråder

mejerierna att ur samhällsnyttans synpunkt på allt sätt verka för att

de tillgängliga kvantiteterna i första hand kommer dessa befolknings-

grupper till godo. Skulle härför erfordrliga myckenheter icke leve-

reras till mejeriet, bör hänvändelse göras till R. L. F. avdeln. på

platsen att den omedelbart vidtager åtgärder så att den behövliga kvan-

titeten mjölk lösgöres för leverans till mejeriet. Skulle en sådan

hänvändelse icke leda till resultat, torde riksföreningen underättas

per telefon eller genom telegram.

3) Även om en stejk normalt anses som force majeure och sålunda

skulle fritaga mejerierna från leveransskyldighet på grund av ingångna

avtal under den tid strejken pågår, gäller detta dock icke i förevarande

läge, åtminstone i de fall då leverantörerna själva äga och driva me-

jeriet. Försiktigheten torde bjuda, att man utgår ifrån att leverans-

skyldigheten på grund av ingångna avtal icke är upphävd under strejken.

Även för förevarande fall gäller därför vad härövan nämnts om hemställan

hos R. L. F. - avdeln. och i sista hand riksföreningen för den händelse